
Heißgetränke 
 

Kaffee 
 

Café Creme  
11 

3,20 € Espresso Macchiato  
I, 11 

2,80 € 

Café Creme 
doppelt  

11 

4,20 € Espresso Macchiato 
doppelt  
I, 11 

3,80 € 

Espresso  
11 
 

2,50 € Milchkaffee  
I 11 

4,20 € 

Espresso doppelt 
11 
 

3,50 € Cappuccino  
I 11 

3,50 € 

Latte Macchiato I 
11 

4,20 € Cappuccino doppelt I 
11 

4,20 € 

Kindercappuccino 1,50 € 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

entkoffeiniert ohne Aufpreis 

mit Hafer- oder Mandeldrink L.a  +0,70 € 

mit laktosefreier Milch 
I ohne Aufpreis 

 
mit Monin Flavor Sirup 2 

Vanille, Karamell, Pistazie, Haselnuss , 
Macadamia & Mandel 

+0,60 € 



Café Mainstreet Spezialitäten 

 

                               

Chai Latte  
 
I, 11 
Orientalisches 
Gewürz, Schwarzer 
Tee & Milch  
 

4,60 € Affogato al Café  
l, 11 

Vanilleeis ertrinkt im 
Espresso 

4,90 € 

Mainstreet Café  
I, 11 

Pistaziensirup, 
Espresso, 
Mandeldrink & 
geröstete 
Pistazienkerne  
 

4,80 € Matcha Latte 
I, 11 

Heiße Milch, Matcha, 
Gewürze 
 
Pink Latte 
I, 11 

Heiße Milch, Rote 
Beete, Gewürze 

4,80 € 
 
 
 
 

4,80 € 

    
    
 

Im Sommer 

 

 
Ice Latte  I,11 

Eiswürfel, kalter Milch & Espresso 
 

Ice Latte doppio I,11 
Eiswürfel, kalter Milch & 

doppeltem Espresso 
 

Eiskaffee  I, 11 
Vanilleeis (2 Kugeln), kalter Kaffee & Schlagsahne 

 

Eisschokolade I, 11
 

Schokoeis (2 Kugeln), kalter Kakao & Schlagsahne 
 

Eiskugel extra  
 

Portion Schlagsahne 
 

 
4,80 € 
 
6,20 € 

 
 

 
6,90 € 

 
 

6,90 € 
 

1,50 € 
 

1,00 € 



 

Trinkschokoladen 
       
  

Heiße dunkle oder 
weisse Schokolade 
I 

4,40 € Heißer Ingwertee mit frischem 
Ingwer 

 

3,90 € 

mit Sahne I 4,80 € Heiße Zitrone mit Honig 3,60 € 
mit Sahne & 
Baileys I, 2 

5,20 € 

 

 
                     Dinzler Tee Lose Tee 
                               Je 3,90 € 

 
Go for Flow 
Schwarztee Gongou, angenehm 
mild, leichte Rauchnote 

 

Clean Green  
Grüntee, grasig, frisch, 
dynamisches Aroma 
 

Rose Mint Summerdream 
Kräutertee, blumig, fruchtig, 
kräutrig  

Mountain Spring 
Kräutertee, würzig, kräutrig  

Lazy Hazy Summerday 
Früchtetee, blumig, frisch 

Cuddling mood  
Früchtetee, fruchtig und 
zimtig 

Wake up Call 
Frühstückstee, Leicht scharf, 
würzig und zitrisch 

From Zero to Hero 
Gewürztee Matetee, 
kräutrig, frisch 

Hot‘ N Cool Peach 
Früchtetee, fruchtig nach 
Pfirsich und Dillnote 
 

Myterious Orient  
Chai- Gewürzmischung 
Zimtig, leicht scharf 

 
4,50 € 

 



               
Alkoholfreie Getränke 

 

 

 

Tafelwasser 0,20l 
0,40l 

2,20 € 
2,90 € 

Aqua Monaco 
Mineralwasser 
Still oder 
Prickelnd 
 

0,33l 
0,75l 

3,20 € 
5,50 € 

Leitungswasser 0,40l 1,00 €    
   

 
 
 

   
 

Fitness-Wasser 
Mit verschiedenen Beeren, Limette, Zitrone, Orange, frischer 
Minze & Ingwer 

0,50l 
1l 

3,90 € 
6,90 € 

 
 

     

Spezi  
2, 3, 7, 1, 11 

0,20l 
0,40l 

2,70 € 
3,60 € 

Coca Cola  
2, 4, 8, 11 

0,33l 3,50 € 
 
 

Sprite  
4, 7 

0,20l 
0,40l 

2,70 € 
3,60 € 

Coca Cola Light 
2, 4, 5, 6, 8, 11 

0,33l 3,50 € 
 
 

Aqua Monaco  
Bitter Lemon 3 10, 
Ginger Ale 2, Tonic 10 
 
 

0,25l 3,40 € Fanta  

2, 4 
0,33l 3,50 € 

Red Bull  
2, 4, 11  

 
 

0,25l 3,90 €    



 

 

Mainstreet Limonaden 2 4 7 & Eistees 3 6 11 

Je nach Jahreszeit 
0,40l  5,50 € 

 
Frischgepresste Säfte 

0,30l  5,50 € 
wahlweise 

Orange, Karotte, Apfel & Ingwer 
 

Säfte  
0,30l 3,50 € 

Apfel, Orange, Rhabarber, Kirsch, Mango, Maracuja, Johannisbeere, 
Ananas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Frühling 
Passionsfrucht, Ananas & Kiwi 

Sommer 
Erdbeere, Heidelbeere & 
Brombeere 
 

Herbst 
Mandarine, Mango & Kirsche 
 

Winter 
Zitrusfrucht, Apfel & Birne 
 



 

 
Saftschorle 
mit Apfel, Orange, Rhabarber, Kirsch, Mango, 
Maracuja, Johannisbeere, Ananas 

0,20l 
0,40l 

2,60 € 
3,70 € 

Holunderschorle 
mit frischer Minze, Zitrone, Holundersirup 

0,20l 
0,40l 

2,70 € 
3,80 € 

Ingwerschorle 
mit frischem Ingwer, Zitrone, Ingwersirup 

0,20l 
0,40l 

2,70 € 
3,80 € 

   
   

 
 

 

 
  

Alkoholische Getränke 

Bier 

 
1516  
Bayrisch Hell  
A.c 

0,30l 
0,50l 

3,50 € 
3,90 € 
 

Radler  
A.c, 4, 7 

0,30l 
0,50l 

3,50 € 
3,90 € 

Russ´n  
A.a, A.c, 4, 7 

0,30l 
0,50l 

3,50 € 
4,00 € 
 

Weißbier Hell 
A.c 

0,30l 
0,50l 

3,30 € 
4,00 € 

Dunkel  
A.c 

0,50l 4,00 € Weißbier + 
Cola  
A.a, A.c,  2, 4, 8, 11

 

 

0,50l 4,00 € 

Bier + Cola  
A.c 2, 4, 8, 11 

 

0,50l 3,90 € Sport Weisse 
A.a, A.c 

0,50l 4,00 € 

Helles 
alkoholfrei  
 
A.c 
 

0,50l 3,90 € Weißbier 
alkoholfrei   
A.a, A.c   

0,50l 4,00 € 

      



 

Prosecco-Cocktails 

 
 

Weiß & Rotweinschorlen J 

 

süß oder sauer 0,20l 
0,50l 

4,20 € 
6,50 € 

 
 

Lillet Wildberry 
 J 3 10 
Lillet, Schweppes Wildberry, Beeren 
& Prosecco 
 

0,30l 7,50 € 

Aperol Spritz  
J 2 4 

Aperol, Orange, Wasser & Prosecco 
 

0,30l 7,50 € 

Hugo  
J 4 
Holundersirup, Zitrone, Limette, 
Minze, Wasser & Prosecco 
 

0,30l 7,50 € 

Mango-Rosmarin Spritz 
J 2 4 
Mangosirup, Mangostücke, Wasser, 
Prosecco & Rosmarin 
 

0,30l 7,50 € 

Erdbeer-Rhabarber Spritz  
 
J 2 4 

Erdbeersirup, Erdbeeren, 
Rhabarbersaft, Wasser & Prosecco 
 

0,30l 7,50 € 

Frieda 
J, 2  

Weingut Fürnkranz 
Weinhaltiger Cocktail 

0,33l  
 

6,90 € 



 

Prosecco 

 

Weine 
 

Weißwein 

 
Rheinhessen Chardonnay trocken J 

E-Abf. Wg. Flick -lebendig, elegante 
Fruchtaromen 
 

0,20l 
0,75l 

5,90 € 
18,90 € 

Rheinhessen Weißburgunder trocken J 

E-Abf. Wg. Flick – frisch, fruchtig, lebendg 
 

0,20l 
0,75l 

5,50 € 
17,90 € 

LUGANA bianco DOC J   
E-Abf. Champagnola – Spezialität vom 
südlichen Gardasee 

0,75l 27,90 € 

 

Prosecco frizzante Treviso DOC J 
Az. Le Contesse – elegant, anregend mit feiner 
Perlage 
 

0,10l 
0,75l 

3,50 € 
17,90 € 

Rosé 
Pinot Rosa frizzante Marca Trevigiana  J 
E-Abf. Le Contesse – leicht, fruchtig, 
erfrischend 
  

0,10l 
0,75l 

3,30 € 
16,90 € 

Prosecco Vino Spumante Trevisio DOC extra 
dry  J 
Az. Le Contesse – ausdrucksvoll, feinfruchtig 
 

0,75l 23,90 € 

Le Contesso Pinot Rose Spurmante brut  J 
Az. Le Contesse – feine Frucht von roten 
Beeren, trocken, 
erfrischend, anregend 
 

0,75l 22,90 € 



Roséwein 
 

Rheinhessen Rosé trocken „Flickwerk“ 
E-Abf. Wg. Flick – duftig, feine, elegante Säure 

0,20l 
0,75l 

5,90 € 
18,90 € 

 
Rotwein 

 

 

Kukki-Cocktails 
mit Alkohol   je 5,50 € 

Der Erste Cocktail mit Eis in der Flasche. 

Echtes Eis. Echte Früchte. Echt lecker. 

100% vegan und ohne künstliche Farb- oder 

Konservierungsstoffe 

 

Wild Passion Fruit (8% vol.)  
Fruchtwein, Maracujasirup, Maracujasaft, Limettensaft, frische Minze, 
Limettensaft & Eis 
 

Colada (8% vol.)  
Fruchtwein, Ananassaft Konzentrat, Kokossirup & Eis 
 

Mojito (14,1 % vol.) 
Weißer Rum, Limetten-Minze-Likör, Zitronensaft, Limettensaft, frischer Minze 
& Eis 
 

Sex on the Beach (14,1 % vol.) 
Vodka, Ananassaft, Cranberrysaft, Pfirsichlikör, Orangensaft, frische 
Heidelbeeren & Eis 

Primitiva Puglia Feudo Badala IGT  J 
E- Abf. San Rocco – vollmundig, weich, mit 
schöner Frucht 
  

0,20l 
0,75l 

6,50 € 
22,90 €  

SangMele rouge  J 
E-Abf. Vinovalie – wunderbar und harmonisch, 
ein Puzzle von 7 verschiedenen Rebsorten  

0,20l 
0,75l 

6,90 € 
23,90 € 



Longdrinks 

 

Spirituosen 
 

Vodka  
 

2cl 
4cl 

2,90 € 
4,20 € 
 

Gin 2cl 
4cl 

2,90 € 
4,20 € 
 

Ramazotti 2cl 
4cl 

2,90 € 
4,20 € 
 

Baileys  
I, 2 

2cl 
4cl 

2,90 € 
4,20 € 
 

Jägermeister  2cl 
4cl 

2,90 € 
4,20 € 
 

Haselnuss  
L.b 

2cl 
4cl 

2,90 € 
4,20 € 
 

Obstler  2cl 
4cl 

2,90 € 
4,20 € 
 

Williams Christbirne 2cl 
4cl 

2,90 € 
4,20 € 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vodka Red Bull 
2, 4, 11 

0,30l 5,90 € Gin Tonic
  

0,30l 5,90 € 



Zusatzstoffe und Allergene: 
1= mit Konservierungsstoff 2=mit Farbstoff 3=mit Antioxidationsmittel 4=mit Süßungsmittel Saccharin 5=mit 

Süßungsmittel Cyclamat 6=mit Süßungsmittel Aspartam 7=mit Süßungsmittel Acesulfam 8=mit Phosphat 
9=geschwefelt 10=chininhaltig 11=koffeinhaltig 12=mit Geschmacksverstärker 13=geschwärzt 14=gewachst 

15=gentechnisch verändert 
 

A=glutenhaltiges Getreide (.a: Weizen, .b: Roggen, .c: Gerste, .d: Hafer, .e: Dinkel, .f: Kamut), B=Sellerie 
C=Krebstiere D=Lupine E=Sesamsamen F=Fische G=Senf H=Erdnüsse I=Milch J=Schwefeloxid/Sulfite K=Soja 

L=Schalenfrüchte (.a: Mandeln, .b: Haselnüsse, .c: Walnüsse .d: Cashewnüsse, .e: Pecannüsse, .f: Paranüsse, .g: 
Pistazien, .h: Macadamia- oder Queenslandnüsse), M=Eier N=Weichtiere 

 


